АДМИНИСТРАЦИЯ
ТОБОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

_____________________                                                                № ___________

Тобольск

 Об утверждении списочного состава предметных комиссий
муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников.

В соответствии с п. 2.5. Положения о школьном и муниципальном этапе

Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам
в 2020-2021 учебном году, утверждённого приказом от 07.09.2020 г. № 120/1
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить списочный состав предметных комиссий по проверке
заданий муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников,
согласно Приложению 1.
2. Руководителям МАОУ «Ачирская СОШ» Барсуковой Г.Ш., МАОУ
«Бизинская СОШ» Феденко Н.С., МАОУ «Кутарбитская СОШ» Лушниковой
Г.Е., МАОУ «Лайтамакская СОШ» Нигматуллиной Н.Т., МАОУ
«Нижнеаремзянская СОШ» Нугманову Р.Р., МАОУ «Прииртышская СОШ»
Быковой М.М., МАОУ Сетовская СОШ Нагибиной С.В.:
 -  обеспечить необходимые условия для проведения муниципального этапа
Всероссийской олимпиады школьников в соответствии с графиком, согласно
Приложению 2.
3. Методисту ИМЦ Отдела образования Тобольского района, ответственному
за проведение муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников
Баженовой И.И.:
- обеспечить необходимые условия для организации мероприятий
муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в соответствии
с указанными сроками;
-  принять меры по соблюдению строгой конфиденциальности при работе с
заданиями муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников во
избежание утечки информации, приводящей к искажению объективности
результатов.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего ИМЦ Отдела
образования Тобольского района Иутину С.Ю.

И.о. начальника отдела                                                                        С.Ф. Чемная

Приложение 1 к приказу Отдела
образования администрации Тобольского
муниципального района
от__________________ №_________

Состав предметных комиссий муниципального этапа

Всероссийской олимпиады школьников
  в 2020 -2021 учебном году

Фамилия имя отчество
члена жюри по

предметам
(полностью)

Должность члена
комиссии

Место работы (полностью)
члена комиссии

Литература 5 ноября

Стерликова Марина
Юрьевна

Учитель русского языка и
литературы, председатель
жюри по литературе

МАОУ «Байкаловская СОШ»,
Тобольского муниципального
района

Данилова Марина
Валерьевна

Учитель русского языка и
литературы

Филиал МАОУ «Кутарбитская СОШ»
- «Дегтяревская СОШ»

Глебова Марина
Александровна

Учитель русского языка и
литературы

МАОУ «Бизинская СОШ
Тобольского муниципального
района

Черкашина Ольга
Васильевна

Учитель русского языка и
литературы

Филиал МАОУ «Нижнеаремзянская
СОШ» - «Малозоркальцевская
СОШ»

Горюнова Людмила
Вячеславовна

Учитель русского языка и
литературы

Филиал МАОУ «Прииртышская
СОШ» - «Верхнеаремзянская СОШ
им. Д.И.Менделеева»

Ступакова Ирина
Васильевна

Учитель русского языка и
литературы

Филиал МАОУ «Прииртышская
СОШ» - «Полуяновская СОШ»

Физическая культура 9, 10 ноября

Таштимирова Луиза
Валиулловна

Учитель физкультуры,
председатель жюри по
физкультуре

Филиал МАОУ «Прииртышская
СОШ» - «Полуяновская СОШ»,
Тобольского муниципального
района

Махиянов Артём Адгамович Учитель физкультуры Филиал МАОУ «Прииртышская
СОШ» - «Верхнеаремзянская СОШ
им. Д.И.Менделеева»

Бессонова Надежда
Александровна

Учитель физкультуры

МАОУ «Бизинская СОШ»,
Тобольского муниципального
района

Парфенова Юлия
Владимировна

Учитель физкультуры

Филиал МАОУ «Кутарбитская СОШ»
- «Дегтяревская СОШ»

Федосеева Венера
Хазиховна

Учитель физкультуры  МАОУ «Байкаловская СОШ»,
Тобольского муниципального
района

Мальцев Алексей Иванович Учитель физкультуры МАОУ «Прииртышская СОШ»
Тобольского муниципального
района

Фёдоров Владимир
Викторович

Учитель физкультуры Филиал МАОУ «Бизинская СОШ» -
«Карачинская СОШ»

Арканова Галина Ивановна Учитель физкультуры  Филиал МАОУ «Байкаловская
СОШ» - «Булашовская ООШ»,
Тобольского муниципального
района

Обществознание 11 ноября

Хомякова Светлана
Петровна

Учитель истории,
председатель жюри по
обществознанию

МАОУ «Нижнеаремзянская СОШ»
Тобольского муниципального
района

Ведерникова Светлана
Геннадьевна

Учитель обществознания,
истории,

МАОУ «Кутарбитская СОШ»,
Тобольского муниципального
района

Буторин Владимир
Евгеньевич

Учитель обществознания,
истории

МАОУ «Байкаловская СОШ»,
Тобольского муниципального
района

Гафурова Эмилия Булатовна Учитель обществознания,
истории

Филиал МАОУ «Кутарбитская СОШ»
- «Дегтяревская СОШ», Тобольского
муниципального района

Кондрахин Михаил
Николаевич

Учитель обществознания,
истории

МАОУ «Бизинская СОШ»
Тобольского муниципального
района

Шубкин Михаил Васильевич Учитель обществознания,
истории

Филиал МАОУ «Нижнеаремзянская
СОШ» - «Надцынская СОШ»

   Экология           12 ноября

Южакова Елена
Григорьевна

Учитель биологии,
председатель жюри по
экологии

МАОУ «Бизинская СОШ»
Тобольского муниципального
района

Барсукова Юлия
Октябрисовна

Учитель биологии МАОУ «Прииртышская СОШ»
Тобольского муниципального
района

Караева Кульниса
Абтрахмановна

Учитель биологии МАОУ «Нижнеаремзянская СОШ»
Тобольского муниципального
района

Биология  13 ноября

Лазарева Эльвира
Алиаскаровна

Учитель биологии,
председатель жюри по
биологии

Филиал МАОУ «Прииртышская
СОШ» - «Полуяновская СОШ»

Кухарь Юлия Николаевна Учитель биологии МАОУ «Байкаловская СОШ»
Тобольского муниципального
района

Южакова Елена Григорьевна Учитель биологии МАОУ «Бизинская СОШ»
Тобольского муниципального
района

Авазова Лениза
Питбулатовна

Учитель биологии Филиал МАОУ «Прииртышская
СОШ» - «Верхнеаремзянская СОШ
им. Д.И.Менделеева»

Барсукова Юлия
Октябрисовна

Учитель биологии МАОУ «Прииртышская СОШ»
Тобольского муниципального
района

Караева Кульниса
Абтрахмановна

Учитель биологии МАОУ «Нижнеаремзянская СОШ»
Тобольского муниципального
района

Татарский язык и
татарская литература

16 ноября

Тимканова Танзиля
Мухаметовна

Учитель татарского языка,
председатель жюри по
татарскому языку

МАОУ «Прииртышская СОШ»

Ишкулова Роза Амировна

Учитель татарского языка  МАОУ «Лайтамакская СОШ»

Вахитова Альбина
Раильевна

Учитель татарского языка  Филиал МАОУ «Бизинская СОШ» -
«Ворогушинская ООШ»

Турышева Гульшат
Тимерхановна

Учитель татарского языка  МАОУ «Ачирская СОШ»

Искусство (МХК) 17 ноября

Данилова Марина
Валерьевна

Учитель искусства,
председатель жюри по
искусству (МХК)

Филиал МАОУ «Кутарбитская
СОШ» - «Дегтяревская СОШ»

Панова Ксения Ивановна Учитель МХК Филиал МАОУ «Нижнеаремзянская
СОШ» - «Малозоркальцевская
СОШ»

Глебова Марина
Александровна

Учитель МХК МАОУ «Бизинская СОШ»
Тобольского муниципального
района

Физика 18 ноября

Ганиева Земфира
Сагитулловна

Учитель физики,
председатель жюри по
физике

МАОУ «Нижнеаремзянская СОШ»

Юрченко Владимир
Андреевич

Учитель физики  МАОУ «Байкаловская СОШ»

Уразова Руфина Ахмеровна Учитель физики Филиал МАОУ «Прииртышская
СОШ» - «Полуяновская СОШ»

Саботинова Нина Петровна Учитель физики МАОУ «Сетовская СОШ»,
Тобольского муниципального
района

Русский язык 19 ноября

Тимофеева Светлана
Викторовна

Учитель русского языка и
литературы, председатель
жюри по русскому языку

МАОУ «Сетовская СОШ»,
Тобольского муниципального
района

Поспелова Лидия
Николаевна

Учитель русского языка и
литературы

МАОУ «Байкаловская СОШ»
Тобольского муниципального
района

Смирных Элеонора
Вольдимаровна

Учитель русского языка и
литературы

Филиал МАОУ «Кутарбитская СОШ»
- «Дегтяревская СОШ»

Ярушина Вера Михайловна Учитель русского языка и
литературы

Филиал МАОУ «Бизинская СОШ» -
«Ворогушинская ООШ»

Туктабаева Тансиля
Айнитдиновна

Учитель русского языка и
литературы

МАОУ «Нижнеаремзянская СОШ»
Тобольского муниципального
района

Саитова Райхана Хакимовна Учитель русского языка и
литературы

Филиал МАОУ «Нижнеаремзянская
СОШ» - «Надцынская СОШ»

Английский язык 20, 21 ноября

Минина Светлана
Анатольевна

Учитель английского
языка, председатель жюри
по английскому языку

МАОУ «Байкаловская СОШ»
Тобольского муниципального
района

Гарифуллина Рауза
Шамильевна

Учитель английского языка Филиал МАОУ «Бизинская СОШ» -
«Ворогушинская ООШ» Тобольского
муниципального района

Хамитова Зульфия
Сайнадулловна

Учитель английского языка Филиал МАОУ «Кутарбитская СОШ»
- «Дегтярёвская ООШ» Тобольского
муниципального района

Гафарова Зульфия
Вахитовна

Учитель английского языка МАОУ «Кутарбитская СОШ»
Тобольского муниципального
района

Азисова Альбина
Мухаметдиновна

Учитель английского языка Филиал МАОУ «Прииртышская
СОШ» - «Абалакская СОШ»

ОБЖ 23, 24 ноября

Федоров Владимир
Викторович

Учитель ОБЖ,
председатель жюри по
ОБЖ

МАОУ «Бизинская СОШ»
Тобольского муниципального
района

Шубкин Михаил Васильевич Учитель ОБЖ Филиал МАОУ «Нижнеаремзянская
СОШ» - «Надцынская СОШ»

Цейнер Алексей Викторович Учитель ОБЖ Филиал МАОУ «Нижнеаремзянская
СОШ» - «Малозоркальцевская
СОШ»

Шашков Артем
Александрович

Учитель ОБЖ МАОУ «Прииртышская СОШ»
Тобольского муниципального
района

Поскребышев Владислав
Павлович

Учитель ОБЖ  МАОУ «Кутарбитская СОШ»
Тобольского муниципального
района

Таштимирова Луиза
Валиулловна

Учитель ОБЖ Филиал МАОУ «Прииртышская
СОШ» - «Полуяновская СОШ»

Парфенова Юлия
Владимировна

Учитель физкультуры

Филиал МАОУ «Кутарбитская СОШ»
- «Дегтяревская СОШ»

История 25 ноября

Ведерникова Светлана
Геннадьевна

Учитель истории,
председатель жюри по
истории

МАОУ «Кутарбитская СОШ»,
Тобольского муниципального
района

Петрович Пётр
Владимирович

Учитель истории МАОУ «Прииртышская СОШ»,
Тобольского муниципального
района

Ростовщиков Дмитрий
Николаевич

Учитель истории Филиал МАОУ «Сетовская СОШ» -
«Овсянниковская СОШ»

Старикова Ирина
Дмитриевна

Учитель истории Филиал МАОУ «Прииртышская
СОШ» - «Полуяновская СОШ»

Начмутдинов Астимир
Асисчанович

Учитель истории МАОУ «Байкаловская СОШ»
Тобольского муниципального

района

Абдувалиева Зульфия
Фаритовна

Учитель истории Филиал МАОУ «Бизинская СОШ» -
«Санниковская СОШ»

Астрономия 26 ноября

Юрченко Владимир
Андреевич

Учитель физики,
председатель жюри по
астрономии

МАОУ «Байкаловская СОШ»
Тобольского муниципального
района

Уразова Руфина Ахмеровна Учитель физики Филиал МАОУ «Прииртышская
СОШ» - «Полуяновская СОШ»

Саботинова Нина Петровна Учитель физики МАОУ «Сетовская СОШ»,
Тобольского муниципального
района

Немецкий язык 27, 28 ноября

Киргинцева Елена
Николаевна

Учитель немецкого языка,
председатель жюри по
немецкому языку

МАОУ «Прииртышская СОШ»

Фаттакова Светлана
Алиулловна

Учитель немецкого языка Филиал МАОУ «Нижнеаремзянская
СОШ» - «Малозоркальцевская
СОШ»

Кабаева Зульфия Яхьевна Учитель немецкого языка Филиал МАО» «Бизинская СОШ» -
«Санниковская СОШ»

Математика 30 ноября

Пуляева Татьяна
Михайловна

Учитель математики,
председатель жюри по
математике

Филиал МАОУ
«Нижнеаремзянская СОШ» -
«Малозоркальцевская СОШ»

Ганиева Земфира
Сагитулловна

Учитель математики МАОУ «Нижнеаремзянская СОШ»
Тобольского муниципального
района

Колобова Ирина Михайловна Учитель математики Филиал МАОУ «Бизинская СОШ» -
«Карачинская СОШ»

Гурская Елена Анатольевна Учитель математики МАОУ «Бизинская СОШ»
Тобольского муниципального
района

Алыкова Ирина Витальевна Учитель математики Филиал МАОУ «Прииртышская
СОШ» - «Абалакская СОШ»

Пахомова Надежда
Геннадьевна

Учитель математики МАОУ «Байкаловская СОШ»
Тобольского муниципального
района

Технология  3, 4 декабря

Прохорихина Галина
Алексеевна

Учитель технологии,
председатель жюри по
технологии

МАОУ «Байкаловская СОШ»,
Тобольского муниципального
района

Цейнер Алексей Викторович

Учитель технологии Филиал МАОУ «Нижнеаремзянская
СОШ» - «Малозоркальцевская
СОШ»

Гаманюк Светлана
Романовна

Учитель технологии МАОУ «Прииртышская СОШ»

Бобова Марина Викторовна

Учитель технологии МАОУ «Бизинская СОШ»

   Экономика          7 декабря

Гафурова Эмилия
Булатовна

Учитель обществознания и
истории, председатель
жюри по экономике

Филиал МАОУ «Кутарбитская
СОШ» - «Дегтяревская СОШ»

Петрович Пётр
Владимирович

Учитель истории МАОУ «Прииртышская СОШ»,
Тобольского муниципального
района

Хомякова Светлана
Петровна

Учитель истории МАОУ «Нижнеаремзянская СОШ»
Тобольского муниципального
района

Химия 8 декабря

Кухарь Юлия Николаевна

Учитель химии,
председатель жюри по
химии

МАОУ «Байкаловская СОШ»
Тобольского муниципального
района

Новоселова Дарья
Александровна

Учитель химии Филиал МАОУ «Сетовская СОШ» -
«Овсянниковская СОШ»

Лазарева Эльвира Учитель химии Филиал МАОУ «Прииртышская

Алиаскаровна СОШ» - «Полуяновская СОШ»

Авазова Лениза
Питбулатовна

Учитель химии Филиал МАОУ «Прииртышская
СОШ» - «Верхнеаремзянская СОШ
им. Д.И.Менделеева»

География 9 декабря

Щеберева Ирина
Михайловна

Учитель географии,
председатель жюри по
географии

Филиал МАОУ «Бизинская СОШ» -
«Карачинская СОШ» Тобольского
муниципального района

Булашев Александр
Иванович

Учитель географии МАОУ «Кутарбитская  СОШ»,
Тобольского муниципального
района

Прянишникова Ольга
Алексеевна

Учитель географии Филиал МАОУ «Прииртышская
СОШ» - «Абалакская СОШ»,
Тобольского муниципального
района

Клеменкова Наталья
Александровна

Учитель географии

Филиал МАОУ «Бизинская СОШ» -
«Санниковская СОШ»

Аликеева Сайма Раисовна Учитель географии МАОУ Сетовская СОШ Тобольского
муниципального района

Право 10 декабря

Гарифуллина Рауза
Шамилевна

Учитель обществознания и
истории, председатель
жюри по праву

Филиал МАОУ «Бизинская СОШ» -
«Ворогушинская СОШ»

Абдувалиева Зульфия
Фаритовна

Учитель истории Филиал МАОУ «Бизинская СОШ» -
«Санниковская СОШ»

Начмутдинов Астимир
Асисчанович

Учитель истории МАОУ «Байкаловская СОШ»
Тобольского муниципального
района

Информатика 11 декабря

Журавлева Ирина
Анатольевна

Учитель информатики,
председатель жюри по
информатике

МАОУ «Прииртышская СОШ»
Тобольского муниципального
района

Минина Екатерина Игоревна Учитель информатики МАОУ «Байкаловская СОШ»
Тобольского муниципального
района

Тухтабаева Руфина
Ахмеровна

Учитель информатики Филиал МАОУ «Прииртышская
СОШ» - «Полуяновская СОШ»

Приложение 2 к приказу Отдела
образования администрации Тобольского
муниципального района
от__________________ №_________

График проведения муниципального этапа

Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным
предметам в 2020-2021 учебном году

Дата  Предмет

5 ноября (четверг) литература

9 ноября (понедельник) физическая культура (теория)

10 ноября (вторник) физическая культура (практика)

11 ноября (среда) обществознание

12 ноября (четверг) экология

13 ноября (пятница) биология

16 ноября (понедельник) татарский язык и литература

17 ноября (вторник) искусство (МХК)

18 ноября (среда) физика

19 ноября (четверг) русский язык

20 ноября (пятница) английский язык (письменная часть)

21 ноября (суббота) английский язык (устная часть)

23 ноября (понедельник) ОБЖ (теория)

24 ноября (вторник) ОБЖ (практика)

25 ноября (среда) история

26 ноября (четверг) астрономия

27 ноября (пятница) немецкий язык (письменная часть)

28 ноября (суббота) немецкий язык (устная часть)

30 ноября (понедельник) математика

3 декабря (четверг) технология (теория)

4 декабря (пятница) технология (практика)

7 декабря (понедельник) экономика

8 декабря (вторник) химия

9 декабря (среда) география

10 декабря (четверг) право

11 декабря (пятница) информатика

До 23 ноября Итоговое внесение результатов
муниципального этапа олимпиады по
экологии в АИС «Электронная школа»

До 14 декабря Итоговое внесение результатов
муниципального этапа олимпиады в АИС
«Электронная школа»